Aceh, sehingga beberapa habaib berhasil mencapai

kedudukanya yang penting di istana kesultanan sepeti

menjadi penghulu, khatib, imam, dan pejabat agama lainnya

dan ada juga yang menjadi menantu serta mertua sultan

Palembang. Habib Abdurrahman Maula Taqoh berpulang ke

rahmatullah pada makam Jum‟at, tanggal Rabiul Akhir 1211

Hijriah atau bersamaan tahun 1796 Masehi. Beliau

dikebumikan di kompleks pemakaman SMB I,

berdampingan dengan makam Sultan Ahmad Najamuddin I

di dalam “Gubah Tengah” di Cungkup III, ungkonan

pemakaman Kawah Tekurep Lemabang di Kelurahan 3 Ilir

Palembang (Syarifuddin & Zainuddin, 2013).